adjudique en forma directa a favor de la firma “SERRA ANDRES CRISTIAN”, CUIT N° 20-

23314250-7, Proveedor Municipal N° 4992, con domicilio en la calle Ascasubi N° 1.388, de la 

localidad de Wilde, del Partido de Avellaneda, de la Provincia de Buenos Aires, la suma de $ 

1.794.600,00 (PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS), y a la 

firma “ARCE EDUARDO DANIEL”, CUIT N° 20-23249732-8, Proveedor Municipal N° 5096, con 

domicilio en la calle Fleming N° 75, del Partido de Lomas de Zamora, de la Provincia de Buenos 

Aires, la suma de $ 2.135.600,00.- (PESOS DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS), referente a la adquisición de “CUBIERTAS”, correspondiente a la Solicitud de 

Pedido N° 3-302-170 del Ejercicio 2020; 

Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como 

el Decreto N° 789/20 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de

[...]

Apruébese la contratación llevada a cabo en el marco de la Resolución N° 308 de 

la Secretaría de Economía y Finanzas, referente a la adquisición de “CUBIERTAS”, 

correspondiente a la Solicitud de Pedido Nº 3-302-170/2020, solicitada por la Secretaría de 

Seguridad y Movilidad Sustentable, por la suma total de $ 3.930.200,00 (PESOS TRES MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS). 

Artículo 2°: Contrátese en forma directa con la firma “SERRA ANDRES CRISTIAN”, CUIT N° 20-

23314250-7, Proveedor Municipal N° 4992, con domicilio en la calle Ascasubi N° 1.388, de la 

localidad de Wilde, del Partido de Avellaneda, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición 

de los ítems N° 1, 2, 3 y 8, de la Solicitud de Pedido Nº 3-302-170/2020, por la suma de $ 

1.794.600,00 (PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS), en 

virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta a los solicitado y resulta más conveniente 

a los intereses Municipales.  

Artículo 3°:  Contrátese en forma directa con la firma “ARCE EDUARDO DANIEL”, CUIT N° 20-

23249732-8, Proveedor Municipal N° 5096, con domicilio en la calle Fleming N° 75, del Partido 

de Lomas de Zamora, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de los ítems N° 4, 5, 6 y 7, 

correspondiente a la Solicitud de Pedido Nº 3-302-170/2020, por la suma de $ 2.135.600,00  

(PESOS DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS), en virtud de ser la oferta 

más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses 

Municipales. 

Artículo 4°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, la suma determinada en el artículo 1° con cargo a la Jurisdicción 01.15 - Cat.